LE CISSS DES LAURENTIDES complice de votre santé

Centre intégré
de santé
et de services sociaux
des Laurentides

Québec * *

Document P01 CA 2023-06-21

Projet d'ordre du jour

Séance ordinaire du conseil d'administration

mercredi 21 juin 2023, 19 h

Manoir Saint-Sauveur, 246, chemin du Lac Millette Saint-Sauveur

1.Ouverture de la séance et adoption de l'ordre du jour

André Poirier - 5 min - DÉCISION

2.Période de questions du public

André Poirier - 30 min - INFORMATION

3. Approbation des procès-verbaux des séances du 3 mai, 18 mai et 23 mai 2023

André Poirier - 5 min - DÉCISION

4. Affaires découlants des procès-verbaux des séances du 3 mai, 18 mai et 23 mai 2023

Sylvain Pomerleau - 5 min - INFORMATION

5. Rapport de la Direction générale

Sylvain Pomerleau - 10 min - INFORMATION

6. Rapport des comités du conseil d'administration

6.1 Comité de vigilance et de la qualité

Michel Couture - 5 min - INFORMATION

7. Affaires cliniques et administratives

7.1. Démission d'un administrateur du conseil d'administration

André Poirier - 5 min - DÉCISION

7.2. Rapport annuel sur l'application de la procédure d'examen des plaintes et de l'amélioration de la qualité de services des établissements publics et privés et des autorités régionales 2022-2023

Marie-Josée Boulianne - 5 min - DÉCISION

7.3 Rapport annuel de gestion 2022-2023

Myriam Sabourin - 5 min - DÉCISION

7.4 Rapport d'activités du comité des usagers du centre intégré (CUCI) des Laurentides 2022-2023

Carole Tavernier - 15 min – DÉCISION

7.5 Bilan trimestriel de la Directrice de la protection de la jeunesse

Isabelle Turmel - 15 min - INFORMATION

7.6 Politique visant à faciliter la divulgation d'actes répréhensibles à l'égard des organismes publics

Antoine Trahan - 15 min – DÉCISION

7.7 Réduction des accidents de travail

Antoine Trahan, Sébastien Duvergé et Karine Bélisle - 15 min - DÉCISION

7.8 Autorisation - achat de places CHSLD du Boisé Sainte-Thérèse

Julie Désailliers - 10 min – DÉCISION

7.9 Renouvellement de mandat de membres du Comité d'éthique de la recherche du CISSS des Laurentides (CÉR)

Marie-Josée Lafontaine - 5 min - DÉCISION

7.10 Nomination du vice-président du Comité d'éthique de la recherche du CISSS des Laurentides (CÉR)

Marie-Josée Lafontaine - 5 min – DÉCISION

7.11 Reddition de comptes 2022-2023 du Comité d'éthique de la recherche du CISSS des Laurentides

Marie-Josée Lafontaine - 5 min - DÉCISION

7.12 Autorisation du renouvellement du bail du 300 Sicard

Philippe Morin-Gendron – 10 min - DÉCISION

7.13 Gestion des risques, 4e rapport trimestriel et rapport annuel d'activités en gestion des risques

Manon Léonard - 10 min - DÉCISION

8. Affaires financières, matérielles et immobilières

9.Comité des usagers – parole aux usagers

Carole Tavernier - 5 min - INFORMATION

10.Fondations

Nadia Dahman - 5 min - INFORMATION

11.Correspondances

12. Sujets divers

13.Huis clos

13.1.Affaires médicales

Sylvain Pomerleau - 5 min - DÉCISION

- 13.1.1. Changement de statut
- 13.1.2. Demandes de congé
- 13.1.3. Démissions et retraites
- 13.1.4. Modifications de privilèges
- 13.1.5 Nominations médecins de famille
- 13.1.6 Nominations médecins spécialistes
- 13.1.7 Nomination pharmacie

- 13.1.8 Renouvellement de privilèges médecins de famille
- 13.1.9 Renouvellement de privilèges médecins spécialistes 30 jours
- 13.1.10 Congé médecins R0192 2022.10.19 amendée
- 13.1.11 Nomination chef service psychiatrie Hôpital de Saint-Eustache
- 13.1.12 Nomination cheffe service de l'urgence de l'Hôpital de Mont-Laurier
- 13.1.13 Nomination cochef service de pédiatrie Hôpital de Saint-Jérôme-SB
- 13.1.14 Nomination cocheffe service de pédiatrie Hôpital de Saint-Jérôme-MG
- 13.1.15 Nomination cocheffe service de pédiatrie Hôpital de Saint-Jérôme-MP
- 13.1.16 Nomination cocheffe service régional SAPA-Hébergement-JB
- 13.1.17 Nomination cocheffe service régional SAPA-Hébergement-SL
- 13.1.18 Nomination responsable service hémato-oncologie HSE
- 13.2 Nomination cadre supérieur DSAPA SAD RI-RPA et services gériatriques
- 14. Processus annuel d'évaluation des présidents-directeurs généraux (PDG) du réseau de la santé et des services sociaux

André Poirier - 5 min - INFORMATION

- 15. Période d'échanges Amélioration continue du fonctionnement du conseil André Poirier 10 min DISCUSSION
- 16. Levée de la séance

André Poirier - 10 min - DÉCISION